[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023  №  742
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

20.06.2023  742 №
Вâрмар  поселокê

О проведении фестиваля-конкурса цветов «Цветущие Урмары» в рамках празднования Дня Республики

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом администрации Урмарского муниципального округа администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
1. Провести фестиваль-конкурс цветов «Цветущие Урмары» в рамках празднования Дня Республики - праздника государственности и национального единства Чувашии с 21 по 23 июня 2023 года.
2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля цветов согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Урмарский Вестник" и на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Урмарского
муниципального округа                   					 В.В. Шигильдеев

[bookmark: sub_8]

Иванова Екатерина Петровна
8(835-44) 2-11-73

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 20.06.2023 № 742

Положение
открытого фестиваля-конкурса цветов Урмарского муниципального округа
«Цветущие Урмары»

1. Общие положения.

0. Администрация Урмарского муниципального округа с 21 по 23 июня 2023 года проводит фестиваль-конкурс цветов «Цветущие Урмары» (далее – Фестиваль) в рамках празднования Дня Республики - праздника государственности и национального единства Чувашии.

2. Цели проведения Фестиваля
0. Фестиваль проводится в целях:
· пропаганды, распространения, практического применения опыта озеленения и эстетического оформления;
· выявления инициативных, творческих групп среди жителей муниципального округа;
· раскрытие творческого потенциала участников;
· перспективное привлечения широкого круга жителей муниципального округа к работе по цветочному оформлению и содержанию дворовых территорий, цветников, балконов.

3. Участники Фестиваля
0.  К участию в конкурсе допускаются муниципальные организации и учреждения. В конкурсе могут принимать участие инициативные группы, частные лица, коллективы, не имеющие статуса юридического лица.
0. Участники определяются специалистами территориальных отделов управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа на основании поступивших заявок и предложений.

4. Порядок проведения фестиваля.
4.1. Фестиваль-конкурс цветов «Цветущие Урмары» проводится с 21 по 23 июня 2023 года. Подведение итогов состоится 23 июня 2023 года.
4.2. Каждый участник выставляет на конкурс разработанные на свое усмотрение цветовое решение, дизайн и наполнение композиции цветочными насаждениями, различными конструкциями, декоративными элементами.
4.3. Комиссией оцениваются цветочные композиции в ходе осмотра на месте их размещения по следующим критериям:
· общее художественное и эстетическое оформление территории;
· оригинальность и уникальность оформления всего комплекса;
· тематическая направленность и аранжировка цветочных насаждений;
4.4. Конкурсной комиссией определяются победители занявшие 1, 2, 3 места и награждаются грамотами.  Подведение итогов состоится 23 июня 2023 года.

5. Состав конкурсной комиссии.
	Матвеева Т. Г.
	–
	председатель комиссии, Первый заместитель главы администрации муниципального округа - начальник управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Спиридонов Е. М.
	–
	начальник Арабосинского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Яковлев И. А.
	–
	начальник Бишевского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Мельников С. В.
	–
	начальник Большечакинского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Смирнов А. Н.
	–
	начальник Большеяниковского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Терентьев А. Л.
	–
	начальник Ковалинского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Николаев О. Л.
	–
	начальник Кудеснерского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Кузьмин О. С.
	–
	начальник Кульгешского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Николаев Н. М.
	–
	начальник Мусирминского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Васильев В. Ю.
	–
	начальник Староурмарского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Нарсов В. И.
	–
	начальник Тегешевского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Виссарионов А. Н.
	–
	начальник Урмарского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Усков Г. В.
	–
	начальник Челкасинского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Ильин Н. Г.
	–
	начальник Чубаевского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Горбунов А. М.
	–
	начальник Шигалинского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Симонова М. В.
	–
	начальник Шихабыловского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;

	Иванов О. А.
	–
	начальник Шоркистринского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа.

image10.emf

image1.emf